
ACTA DE REUNIÓN DO COMITÉ AMBIENTAL “GREEN CAMPUS” FEE 

Día: 31/10/19. 

Lugar: aula 2.9 FEE. 

Hora inicio: 11.40. 

Orde do día: 

1. Informe de los coordinadores. 
2. Renovación de los miembros del Comité Ambiental. 
3. Ecoauditoría FEE: discusión. 
4. Turno abierto de intervenciones. 

 
ASISTENTES 
 

Óscar Martínez Rubén Lado 
América Álvarez Noelia Salido 
Iria Vázquez Dolores Lagoa 
Carmen Gago Eva Lado 
Laura Varela Susana Iglesias 
Amalia Blanco Iván López  
Benito Pérez Estefanía Mourelle 
Emilia García  

 
Excusan asistencia: Fernando de Llano, Natalia Moura. 
 
 
1. Informe dos coordinadores 
 
Expóñense diversas cuestións para coñecemento do Comité Ambiental. En primeiro lugar 
coméntase a nova estrutura do Green Campus, coa introducción dunha figura que exerce de 
intermediaria entre a coordinación Green Campus e o equipo decanal; esta figura recae no 
vicedecano responsable de calidade e RS, Rubén Lado. Asimesmo, coméntase a visita que 
recibimos por un membro de ADEAC da UVigo que veu visitar as instalacións do centro xunto 
con Manuel Soto (director da OMA). Tratouse dunha visita “informal”, mais productiva porque 
nos comentou varios aspectos de mellora, así como outras cuestións ben feitas.  
Igualmente, damos a benvida ao becario da OMA asignado ao centro para colaborar en tarefas 
do Green Campus, Óscar Martínez, estudante do Grao en Economía. Por último, coméntase a 
xestión que se está a facer para que a colaboración do profesorado no Programa Green Campus 
se vexa reflectida no POD, en particular en reducción de horas de docencia. 
 

2. Renovación dos miembros do Comité Ambiental 

En línea co exposto no apartado anterior, infórmase da composición actual do Comité Ambiental 
da Facultade. 



En relación coa participación da comunidade universitaria no programa Green Campus, fálase 
da idea de que o PAT considere a presentación do programa nas xornadas de introducción dos 
titores ao alumnado. 
 
3. Ecoauditoría FEE: discusión 
 
Realízase unha revisión ítem a ítem da ecoauditoría que foron cumplimentando os diferentes 
grupos sobre as diferentes temáticas, así como os coordinadores. Cada grupo intervén para 
comentar as valoracións emitidas, as cales se discuten na reunión entre todos os integrantes. 
Priorízase a intervención daqueles equipos que non poden estar presentes ás 13.00 (prevese 
que este punto sexa extenso). 
 
4. Rolda aberta de intervencións 
 
Non hai. 

 

Hora fin: 13.40. 

 

Asinado: Estefanía Mourelle (actúa como secretaria na reunión) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____ 

TEXTO - ENVÍO DE CONVOCATORIA 

De: Estefanía Mourelle Espasandín 
Enviado: viernes, 25 de octubre de 2019 16:29 
Para: franpardo8@gmail.com <franpardo8@gmail.com>; yagobf@gmail.com 
<yagobf@gmail.com>; marta.pastoriza.costas@gmail.com 
<marta.pastoriza.costas@gmail.com>; Ana Baneira Suárez <ana.baneira.suarez@udc.es>; 
Laura Carregal Castro <laura.carregal.castro@udc.es>; Alberto Manuel Castedo Pernas 
<alberto.castedop@udc.es>; amcastedo pernas <amcastedo.pernas@gmail.com>; Helena 
Darriba Lindín <helena.darriba@udc.es>; Nuria Fernández Hadi <nuria.fernandezh@udc.es>; 
dmrp95@hotmail.com <dmrp95@hotmail.com>; Rubén Vázquez Doval <r.doval@udc.es>; 
giordanoflorencia@outlook.com.ar <giordanoflorencia@outlook.com.ar>; Carlota María Balsa 
Sánchez <carlota.balsa@udc.es>; María Elena Fernández Calvo <elena.fernandezc@udc.es>; 
Patricio Parada Robles <patricio.parada@udc.es>; María José Parga Massa 
<maria.parga@udc.es>; María Alló Pazos <maria.allo.pazos@udc.es>; María América Álvarez 
Domínguez <america.alvarez@udc.es>; Amalia Blanco Louro <amalia.blanco.louro@udc.es>; 
Fernando De Llano Paz <fernando.de.llano.paz@udc.es>; María Carmen Gago Cortés 
<m.gago@udc.es>; María Teresa García Álvarez <teresa.galvarez@udc.es>; Emilia Luísa García 
Arthus <emilia.garcia.arthus@udc.es>; Susana Iglesias Antelo 
<susana.iglesias.antelo@udc.es>; Eva-María Lado González <eva.lado@udc.es>; María Dolores 
Lagoa Varela <dolores.lagoa@udc.es>; Ángeles María Longarela Ares 
<angeles.maria.longarela.ares@udc.es>; chemaudc@gmail.com <chemaudc@gmail.com>; 
Paulino Montes Solla <paulino.montes.solla@udc.es>; José Benito Pérez López 
<benito.perez@udc.es>; Gustavo Rego Veiga <gustavo.rego@udc.es>; Noelia Salido Andrés 
<noelia.sandres@udc.es>; Laura Varela Candamio <laura.varela.candamio@udc.es>; Iván 
López Martínez <ivan.lopezm@udc.es>; Rubén Lado Sestayo <ruben.lado.sestayo@udc.es>; 
Óscar Martínez Díaz <oscar.martinez2@udc.es>; Estefanía Mourelle Espasandín 
<estefania.mourelle@udc.es> 
Asunto: Reunión Comité Ambiental  
  
Buenas tardes a todos 
 
Con este correo-e os convocamos a la reunión del Comité Ambiental que tendrá lugar el jueves 
31 de octubre a las 11.30 en el aula 2.9 con el siguiente orden del día: 

1. Informe de los coordinadores. 
2. Renovación de los miembros del Comité Ambiental. 
3. Ecoauditoría FEE: discusión. 
4. Turno abierto de intervenciones. 

El día y la hora se han elegido en base a las indicaciones del Doodle, y donde había mayor 
representación de grupos. 
 
Para que os podáis planificar mejor, se estima que la reunión tenga una duración de 1.5h 
(como mínimo). Como se había adelantado, el punto central es dejar terminado el documento 
de ecoauditoría conjunto de todos los grupos, que discutiremos entre todos. 
 
Recibid un saludo, 
 
Iván, Rubén y Estefanía 


